i Comune di Montemonaco, prot. n. 4357 del 14-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOL] PICENO

Yelefone (F36-8365141 Fox Jvaa.an63ra
e-mail: mrotoco latiioom LrRInonfemonacn. il e CEMTTR Fa2rm) an?enmaru.pmmmﬂn@)en i

Qrdinanzan. jac prot. 4353 li 13 luglio 2017

rdiﬁrﬁﬁﬁﬁsﬁmﬁoﬁE&Eﬁ'ﬁhﬁnﬁﬁeﬁﬁﬁa—zﬂﬁtﬁcﬁs?d?ze_-an_ T
L otiobre 2016 e successivi

S -

iL SINDACO

PREMESSO:

CHE in data 24 agosto 2016 un grave evento sismico ha interessata Finfero territorio comunale,
Provocando danni diffusi alle strutiyre pubbliche e private:

CHE in data 25 ottobre 2016 T'intero teritorio comunale ¢ statg interessato da alire due Jori]
$cosse sismiche che hanno Causato Uletior ingeni danni;

CHE in data 30 ottobre 2016 un'ulteriore forte Scossa di magnifudo superiore a futte quelle
precedenti ha devastato un'area pi ampia di gquelia originatia;

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Minist nella riunione del 25.08.2016 deliberava, ai sensij e pet ghi effetti di
cui allart.5, commi 1 e 1-bis della legge 24.02.1992, n.225 o s.m.1., lo stato dj emergenza finp
al 21.02.2017 per i tetritori coinvolti dai terremoto del giorno 24 agosto 2016: :
CHE il Consiglio dei Ministri nella riunjone del 27.10.2018 provvedeva ag estendere gli aeffetti

dei Ministri da] 25.08.2018, in conseguenza delleccezionale NUCvo evento sismico del
26.10.20186: '

CHE il Consiglio dei Ministi hella runione del 31.10.2016 provwedeva ulieriormente ag
estendere, in conseguenzzs delfeccezionale nuovo evento sismico del 30.10.201 B, gli effett
dello stato dj emergenza dichiaratc con la citata delibera del Consiglio dei Ministri de
25.08.2016;

DATO ATTO:

CHE in dala 22/06/2017 Ia squadra P2344 di tecnici rilevator nominati dal Dipartimento della
Protezione Civile - Ufficia Valutazione, prevenzione e mitigazione del rischio sismico ha
depositato presso questo ente il modellc GE1 e || medello GP1 relativamente all'edificio distinto
al foglio n. 41 particella n. 488, dai quali risulta:

B - Edificio TEMPORANEAMENTE INAGIBILE {in tutto o in parte) ma AGIBILE con

F — Edificio INAGIBILE per rischio esterno

- CHE dalle visure catastali espleiate mediante |a piattaforma software Sisfer l'immobiie distinto
al foglio n.41 particella n.588 rfsulta intestato aj soggettl sotto indicati, i cui dati di residenza
song siati acquisiti mediante ig prattaforma informatica Siafef
FIORAVANTI DOMENICO naio a Roma (RM) il 24/09/1974 (FRHIDNG?4P24HSD1Q} residente
& Roma (RM) in Via Alessandria n.10 in gualita di proprietario;




Comune di Montemonaco, prot. n. 4357 del 14-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

RAVVISATA la necessitd e I'urgenza di adottare il presente provwedimento a seguite di quanto
tilevato nella sopra citata scheda;

VISTI:

- lart16, del d.PR. 06.02.1881, n66 e s.m.i. "Regolamento di esecuzione delia L.8
dicembre 1970, n. 996, recante nnrme sul soccorso e {'assistenza alle popolazioni colpite
da calamlta—Pmtezlnne civile™;

- lart.15, comma 3, della Iegge 24021882 n225 e s.m.i ad cggetto: “Istifuzions dei
servizio nazionale della protezione civite”:

- lart.15 della L.R.11.12.2001, n.32 e s.m.i. recante: “Sistema regionale di profezione civile";

- lart. 50, cornmi 4 e 6 e l'art.54 del d.lgs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i.;

- lailegge 07.08.1890, n.241 e sm.i.;

DICHIARA

per i motivi in premessa esposti e che qui s'intendono richiamati,

"INAGIBILITA con esito "B - Edificic TEMPORANEAMENTE INAGIBILE ma AGIBILE con
provvedimenti di P.L.” riportati nel modello GP1 di seguito elencatt;

“Messa in opera di cerchiature o tiranti, demolizione di fabbricato incombente sulfa Strada i
aceesso alia frazione a rischio crollo”;

I'INAGIBILITA con esito “F — Edificio INAGIBILE: per rischio esterno”;

dellimmobile sito in Montemonaco (AP) Frazione Rivo rosso, distinto al catasto al foglio 41

particella 588 come da risultanze della scheda AEDES in premessa indicate; f,{"\j:‘:

E

$|

ORDINA

1. ai propnetari dellimmebkile sifo in Montemonaco {AP) Frazione Rivo rosso identificato
catastalmente al fg.41 particella 588:
- l'immediato sgombero da persone, il divieto di accesso e di utilizzo anche
occasionale dell’immobile sopra descritto ai proprietari e a chi, a qualunque titolo,
occupi ledificio in questione, nonché a chiungue altro vi possa accedere, fatia
eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi e interventi
tecnici ¢ di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza;
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sino all’avvenuta
esecuzione di tuite le opere necessarie: “Messa in opera df cerchiature e ftirant,
demolizione di fabbricata incombente sufla strada of accesso alla frazione a rischio crofio”
per rendere agibile I'immaobile ora dichiarato inagibile, tali opere dovranno essere
eseguite in ottemperanza alle disposizioni che in merito saranno impartite dagli uffici
competenti;
- di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eveniualments
interessate e di provvedere all’affissione di copia della stessa all’'ingresso principale
dell'immobile oggetto di provvedimento;
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare opportunamente la zona
softostante ed anfistante ['edificio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
Pavvicinamento di persone a tutela delia pubblica incolumita;
- di interdire [Maccesso e l'uso del fabbricato, impedende anche mediante
segnalazione, 'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumiia;

/f;

-‘. '

1;_ 2
N2

w8
S



Comune di Montemonaco, prot. n. 4357 del 14-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

2. cheilavori d’'urgenza necessari, relativi al ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tutela delia pubblica e privata incolumitd debbono avvenire:
- a perfetta regola d’arte e softo I'osservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene e di polizia locale;
- nel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica £ privata incolumita;
~ a condizione che il traffico veicolare non venga interrotto;
- a condizione che venga ripristinato, dopo I'ultimazione dei lavori, lo stato dei luoghi;

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedans:
a notificare la presente ordinanza ai proprietarl ed agli avenii titolo
FIORAVANTI DOMENICO nato a Roma {RM) il 24/03/1974 [FRHDNC?4F’24H5D1Q} residente
a Roma (RM) in Via Alessandria n. 14 in qualita di proprietario;
a pubblicaria allAlbo pretorio on-line;
a trasmetterla, per le nspettive competenze;
- a 5.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: protocolie.prefap@pec.intemnao. it}
-alla Regione Marche Servizio Protezione Civile (pec: regione.marche. protcivi@emarche.it)
-al Ministero dei Beni, delle Attivitd Culturali e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord Reg.le delle
Marche (e-mail: sr-mar.uccr@beniculturali.it);
-al Centro di Coordinamento regionale {(e-mail; cor.marche.sisma2016@regione.marche.it)
-All'ufficio di Polizia Municipale - (SEDE}
-Al Comando Stazione Carabinieri di Montemonaco;
ipec tap2007 7@ pec.carabinieri.it)

\”é,) ai sensi della B.GR. n.1566 del 18/12f2016

’1’3} Y Y2alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acqua.
f,r;u C.O Risorse Energetiche {pec: ambiente provincia,ascoli@emarche.it);
et "‘i

B’ CON L'AVWERTIMENTO

che everduali danni a cose o persong, per l'ingtiemperanza al presente provvedimento, sarannc a
carico dei proprietarn
interessati, i quali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA
che al sensi dell'art.3 comma 4 della legge 07.08.1880, n.241 e s.m.¢ i., che contro la presente

ordinanza & ammesso ricorso al T.AR., nei termini e modalitd di cui al d.Igs.02.07.2010, n.104
¢ s.1m.0., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

fg o H 4 IL SINDACO

!{: o m. O or/a-fo rben'r-
5 2 "ﬂé
Lany "!|' “ﬂ‘;

o /i
R R



